288/2024/Cocaq/Gelog, de 29 de outubro de 2024, autorização para celebração de contrato com a empresa Essa Serviços
Especializados e Facilities Ltda., cujo objeto é a prestação de serviços de apoio administrativo para atender as necessidades da
Funpresp-Exe no valor de R$ 2.819.139,60 (dois milhões, oitocentos e dezenove mil, cento e trinta e nove reais e sessenta centavos).
A Diretoria Executiva aprovou a matéria nos termos da resolução a seguir e determinou o seu encaminhamento à Gerência de
Patrimônio, Logística e Contratações para providências.  RESOLUÇÃO N° 2279: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO

[...]

no uso de suas atribuições e nos termos do Anexo I da Política de Alçadas, resolve autorizar a celebração de contrato com a empresa
Essa Serviços Especializados e Facilities Ltda. para fins de prestação de serviços de apoio administrativo, no valor de R$ 2.819.139,60
(dois milhões, oitocentos e dezenove mil, cento e trinta e nove reais e sessenta centavos), conforme documentos anexos. Item 5) O Sr.
Cleiton solicitou, por intermédio da POC nº 284/2024/Colog/Gelog, de 29 de outubro de 2024, autorização para celebração do

Ata de Reunião GEPOG 0187100         SEI 03750.000204.000205/2024-71 / pg. 1

primeiro termo aditivo ao contrato nº 02/2023, referente à prestação de serviços técnicos de desenvolvimento de software pela empresa
G4F Soluções Corporativas Ltda., com acréscimo de 6,42% do valor contratual, totalizando um montante de R$ 491.320,94
(quatrocentos e noventa e um mil, trezentos e vinte reais e noventa e quatro centavos). Desse modo o contrato n° 02/2023 passará do
valor total de R$ 7.651.502,26 (sete milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, quinhentos e dois reais e vinte e seis centavos) para R$
8.142.822,34 (oito milhões, cento e quarenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos). O acréscimo visa
aumentar a equipe de mão de obra para viabilizar a ampliação do quadro da equipe da fábrica especificamente para os postos de
desenvolvimento, passando de 4 para 6 postos. A Diretoria Executiva aprovou a matéria nos termos da resolução a seguir e

[...]

PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do Anexo I da Política de Alçadas, resolve
autorizar a celebração do primeiro termo aditivo ao Contrato nº 02/2023, firmado junto à empresa G4F Soluções Corporativas Ltda.,
referente à prestação de serviços técnicos de desenvolvimento de software, com um acréscimo de R$ 491.320,94 (quatrocentos e
noventa e um mil, trezentos e vinte reais e noventa e quatro centavos), conforme documentos anexos. Item 6) O Sr. Cleiton solicitou,
por intermédio da POC nº 287/2024/CCON/GEPES/DIRAD/Funpresp-Exe, de 25 de outubro de 2024, autorização para distribuição
dos cargos de ampla concorrência, pessoas pretas e pardas e pessoas com deficiência nas vagas do Concurso Público de Analista de